Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio
Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

 -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2024

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE,

AO SR. Antonio Nunes Mendes Guerreiro Neto, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art.
26, inciso II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Concede o TITULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE ao Sr. Antonio Nunes Mendes

Guerreiro Neto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, tornando-se revogadas

todas as disposições em contrário.

Mossoró-RN, 16 de setembro de 2024

               Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio
Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o Sr. Antonio Nunes

Mendes Guerreiro Neto, considerando as suas importantes atividades e suas contribuições

prestadas ao nosso Município.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de

Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

Mossoró-RN, 16 de setembro de 2024.

               Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio
Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

Antonio Nunes Mendes Guerreiro Neto, nascido em 20 de fevereiro de 1990, natural

de Limoeiro do Norte, Ceará. Casado com MACY Veio para a cidade de Mossoró em 2011 cursar a

graduação de Engenharia Civil e desde então nessa cidade reside.

Com 8 anos de experiência como engenheiro civil, trabalhou na área da construção

civil e hoje atua na área de petróleo. Atualmente empregado na empresa Petro Recôncavo, com a

função de Engenheiro de Projetos.

Mossoró-RN, 16 de setembro de 2024